»Die Abschrift (41 cm :21,2cm) fehlt sowohl im Magnum Bullarium Roma-
num wie auch im Bullarium Ordinis FF. Minorum Capuccinorum. Im letzteren
ist eine gleichlautende Bulle Benedikt XIV. (19. Juli 1742, tom. Iv. p.24) abge-
druckt. Hier wird das Privilegium, das Innozenz XI. der schweizerischen Kapus
zinerprovinz gewihrte, auf alle Provinzen Deutschlands ausgedehnt. Die Abschrift,
die in Tiirckheim ruht, muf® um 1686 hergestellt worden sein, ,,da in diesem
Jahre 1686 auf den 10. Februar, auf Septuagesima der Seelenablall oder Dominica
animarum erstmals gehalten worden von den Ehrw. PP. Capucinern” (GG 11,
Act. matr. 81). Die Andachtsiibung war 1748 noch in Gebrauch, wie es aus dem
Ratsprotokoll, Sitzung vom 17. Juli 1748, hervorgeht (BB 42 Bl. 458)".

Diese Worte von P.Ernst seien noch dahin erginzt, dafl der sog. Seelenablaf
unserer Provinz nicht durch Innozenz XI. das erste Mal gewihrt wurde; sein Vor-
ginger Klemens X. hatte bereits diesen Ablaflbrief 1670 ausgestellt; ja die Seelens
sonntage sind schon im Jahre 1620 bezeugt (St.F. 1941 p.163; Coll. Helv.
Franciscana 5. Bd. p. 125).

Die Bulle von Innozenz XI. hat folgenden Wortlaut:

Innocentius Papa 1lmus

Universis Christi Fidelibus praesentes litteras inspecturis Salutem et Apostolicam
Benedictionem. Ad augendam Fidelium Religionem, et animarum salutem, Coe=
lestibus Ecclesiae Thesauris pia Charitate intenti, omnibus utriusque sexus Christi
Fidelibus vere poenitentibus et confessis, qui aliquam Fratrum Ordinis Minorum

315

Sancti Francisci Capucinorum nuncupatorum Provinciae Helvetiae, seu quams#
cumque aliam Saecularem Ecclesiam in dicta Provincia existentem, in qua Coms=
munio Generalis Solicitudine dilectorum Filiorum Fratrum dicti Ordinis de lis
centia Ordinariorum locorum, et quo ad Ecclesias Saeculares de illarum Rectorum
consensu, in una ex Dominicis cuiuslibet mensis respective agetur, devote visiz
taverint, ibique Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumpserint, ac pro Christis
anorum Principum concordia, haeresum exstirpatione, ac Sanctae Matris Ecclesiae
exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suo-
rum indulgentiam et remissionem, quam pro animabus Christi Fidelium, quae
Deo in Charitate coniunctae, ab hac luce migraverint, per modum suffragii ap-
plicare possint, misericorditer in Domino concedimus Praesentibusque ad septen-
nium tantum valituris. Volumus autem, ut si pro impetratione, praesentatione,
admissione, seu publicatione praesentium aliquid vel minimum detur, aut sponte
recipiatur, praesentes nullae sint, quodque praesentium transumptis et impressis,
manu alicuius Notarii Publici subscriptis, et sigillo Personae in dignitate Ecclee
siastica constitutae munitis, eadem prorsus Fides adhibeatur, quae adhiberetur
Praesentibus, si forent exhibitae, vel ostensae. Datum Romae apud Sanctum
Petrum sub Annulo Piscatoris die 270 januarii 1679. Pontificatus Nostri Anno
tertio J. G. Slusius